Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от 15.07.2013 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 994

О выделении помещений для проведения публичных агитационных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в муниципальной собственности, в период подготовки к выборам депутатов Собрания депутатов МО г. Венев Веневского района

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, по реализации права проведения предвыборной агитации посредством публичных агитационных мероприятий в форме собраний в период подготовки к выборам депутатов Собрания депутатов МО г. Венев Веневского района определить следующие помещения из числа находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования город Венев Веневского района:
- МУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» (МКДЦ);
- МОУДОД «Веневская детская школа искусств» (ВДШИ).
2. Заявки на предоставление помещений для проведения агитационных публичных мероприятий от зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, направлять в администрацию муниципального образования Веневский район в порядке, установленном действующим законодательством.
Время проведения публичных агитационных мероприятий в предоставляемых по заявке помещениях, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается территориальной избирательной комиссией Веневского района Тульской области.
Заявки на предоставление помещений рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
3. Разрешить руководителям муниципальных предприятий, организаций и учреждений выделять по соответствующим заявлениям иные помещения, помимо указанных в пункте 1 настоящего постановления, при строгом выполнении положений статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ  «Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
4. Сектору по развитию местного самоуправления комитета по развитию местного самоуправления и управлению аппаратом администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное Знамя. Веневский район».
5. Сектору информационных технологий комитета по развитию местного самоуправления и управлению аппаратом администрации муниципального образования Веневский район (Шутяев С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Веневский район.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район в сфере социальной политики Соловьева О.О.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования
           Веневский район

И.А. Ширяев